
 4. 

 

Nemocnice Na Homolce  

se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol 

IČO: 00023884  
DIC: CZ 00023884  
zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: ČNB  
č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxx  

dále jen jako „objednatel"  

a  

EFA Services, s.r.o.  
se sídlem: Kosinkova 2226/14, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 25638831  
DIČ: CZ25638831   
zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: Komerční banka  
č. ú.: 19-9264010297/0100  

dále jen jako „zhotovitel"  

dále společně též jako „účastníci Dohody"  

uzavírají v souladu s ust. § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ") tuto  

 
l

i 

,

I  

~

  
I  

DOHODU O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK  
(dále jen „Dohoda")  

Čl. I.  

Postavení účastníků Dohody  

 1.  

 2.  

',   

I   

,!   

'   

i!   

]I   

i  1.  

I   

"'   
'j   

l   

Zhotovitel je obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C, 
vložka 92743.  

 
Objednatel je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví české republiky, 
zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č.j. OP-054.25.11.90, ve znění změn provedených 
Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č.j. MZDR 58228/2017 -2/0PŘ ze dne 11. 12. 2017.  

Čl. li.  
Specifikace pohledávek  

 
Účastníci Dohody shodně konstatují a činí mezi sebou nesporným, že dne 2. 5. 2018 uzavřeli Smlouvu o dílo (dále 
jen „Smlouva o dílo"), na jejímž základě se zhotovitel mimo jiné v čl. 3, odst. 1 Smlouvy o dílo zavázal provést dílo 
mající dvě nedílné součásti (Etapy) tak, aby nejpozději:  

 
do 22 týdnů od účinnosti Smlouvy o dílo předal a zrealizoval část A) díla, tj. evidence, správa a údržba majetku 
zdravotnické povahy (zdravotnické prostředky), bez závad a objednatel tuto skutečnost potvrdil podepsáním 
předávacího a akceptačního protokolu,  



 

 

do 36 týdnů od účinnosti Smlouvy o dílo předal i část B) díla, tj. b) SW pro evidenci, správu a údržbu budov - 

pasportizace lokalit, bez závad a objednatel potvrdil její převzetí podepsáním předávacího a akceptačního 

protokolu.  

2. Účastníci Dohody dále konstatují a činí mezi sebou nesporným, že v souladu s čl. 10, odst. 1 Smlouvy o dílo se výše 

úroků z prodlení řídí platnými právními předpisy české republiky a že v souladu s čl. 1 O, odst. 2 Smlouvy o dílo v 

případě prodlení zhotovitele s dodržením lhůty stanovené pro předání či realizaci částí A) nebo B) díla stvrzeného 

akceptačním protokolem je zhotovitel povinen objednateli uhradit za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 

2.000,- Kč.  

3. Účastníci Dohody dále konstatují a činí mezi sebou nesporným, že dle Akceptačního protokolu ze dne 16. 11. 2018 

(dále jen „akceptační protokol") byla část A) díla převzata s výhradami, které jsou blíže uvedeny v příloze 

akceptačního protokolu. Účastníci Dohody se dle akceptačního protokolu dohodli na tom, že zbývající body 

definované výhradami dle akceptačního protokolu budou zhotovitelem splněny nejpozději do 31. 12. 2018 a že 

finanční pozastávka - zádržné ve výši 95.000,- Kč z ceny části A) díla bude objednatelem uvolněna, až zhotovitel 

splní výhrady dle akceptačního protokolu. K finálnímu předání části A) díla zhotovitelem, tj. ke splnění výhrad 

objednatele uvedených v akceptačním protokolu, došlo dne 1. 2. 2019, a to způsobem uvedeným v odst. 1 tohoto 

článku.  

5. Objednatel má ke dni podpisu této Dohody vůči zhotoviteli pohledávku ze smluvní pokuty a úroků z prodlení 

vzniklou na základě Smlouvy o dílo. Vzhledem k tomu, že zhotovitel se dostal do prodlení s dodržením lhůty 

stanovené pro předání či realizaci části A) díla stvrzeného akceptačním protokolem (k finálnímu předání a převzetí 

došlo prokazatelně až dne 1. 2. 2019 namísto 31. 12. 2018), došlo k porušení čl. 3, odst. 1 Smlouvy o dílo a byly 

naplněny podmínky pro uplatnění čl. 1 O, odst. 1 a 2 Smlouvy o dílo. Celková doba prodlení je 32 dní (od 1. 1. 2019 

až do 1. 2. 2019), kdy zákonný úrok z prodlení činí z částky 95.000,- Kč celkem 749,59 Kč a smluvní pokuta se 

rovná částce ve výši 64.000,- Kč. Pohledávka objednatele vůči zhotoviteli tak ke dni podpisu této Dohody činí 

celkem 64.749,59 Kč (dále jen „pohledávka objednatele").  

5. Zhotovitel má ke dni podpisu této Dohody vůči objednateli pohledávku ze Smlouvy o dílo, a to na zaplacení zbylé 

části ceny za dílo za provedení části A) díla ve výši 95.000,- Kč odpovídající výši finanční pozastávky - zádržné 

uvedené v akceptačním protokolu a v souladu s čl. 5 Smlouvy o dílo (dále jen „pohledávka zhotovitele").  

Čl. Ill.  

Dohoda o započtení  

1. Účastníci Dohody ke dni účinnosti této Dohody započítávají své vzájemné pohledávky uvedené v Čl. li., odst. 4 a 5 
této Dohody (pohledávka objednatele se započítává proti pohledávce zhotovitele), a to do výše, ve které se 

vzájemně kryjí, tj. do výše 64.749,59 Kč.  

2. Účastníci Dohody prohlašují, že započítávané pohledávky jsou způsobilé k započtení. Pokud jsou některé 

pohledávky uvedené v Čl. li. této Dohody nesplatné, je vůlí účastníků Dohody započíst i tyto nesplatné pohledávky.  

3. Započtením podle tohoto článku zanikla pohledávka objednatele v celé výši a pohledávka zhotovitele ve výši 

64.749,59 Kč. Rozdíl vyplývající ze započtení pohledávek, tj. zbylou část ceny za dílo za provedení části A) díla ve 

výši 30.250,41 Kč uhradí (uvolní zbylou část finanční pozastávky - zádržné) objednatel zhotoviteli ve lhůtě 30 

kalendářních dnů ode dne účinnosti této Dohody, a to bezhotovostním převodem na účet uvedený v hlavičce této 

Dohody.  

Čl.IV.  

Závěrečná ujednání  

1. Účastníci Dohody prohlašují, že ke dni podpisu této Dohody nepřevedli ani nepostoupili práva uvedená v této 

Dohodě na třetí osobu. Práva vzniklá z této Dohody nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 

druhého účastníka Dohody.  

2  



 6. 

 

.
•  

'
  

 

2. Nevyplývá-li z ustanovení této Dohody něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího případného 

porušení českým právním řádem, především pak příslušnými ustanoveními OZ.  

3. Objednatel ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 OZ vylučuje možnost přijetí nabídky na uzavření této Dohody s 

dodatkem nebo odchylkou.  

4. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu posledním z účastníků Dohody a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), ve znění pozdějších předpisů. 

Účastníci Dohody jsou povinni ve vzájemné součinnosti jednat tak, aby byly naplněny podmínky zákona o registru 

smluv a tato Dohoda nabyla účinnosti bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. Tuto Dohodu v registru smluv 

uveřejní bez zbytečného odkladu objednatel.  

5. Pokud některé ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost tohoto 

ustanovení nebude mít za následek neplatnost této Dohody jako celku ani jiných ustanovení této Dohody, jestliže je 

takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Dohody. Účastníci Dohody se zavazují, že bez 

zbytečného odkladu poté, co neplatnost či neúplnost zjistí, nahradí toto neplatné či neúčinné ustanovení novým, 

platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního 

ustanovení.  

6. Jakékoliv spory mezi účastníky Dohody vyplývající z této Dohody nebo vzniklé v souvislosti s touto Dohodou budou 

řešeny smírnou cestou. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho měsíce ode dne, kdy některý z 

účastníků Dohody druhému účastníku oznámí své přesvědčení o existenci sporu nebo svůj návrh na jeho řešení, 

bude spor rozhodnut na návrh kteréhokoli z účastníků Dohody s konečnou platností příslušnými soudy české 

republiky.  

7. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení a zhotovitel 

jedno (1) vyhotovení.  

8. Veškeré změny této Dohody, včetně jejích dodatků, musí být projevem vůle obou účastníků Dohody učiněných v 

písemné formě.  

9. Účastníci Dohody tímto prohlašují a potvrzují, že všechna ustanovení této Dohody byla mezi nimi dohodnuta 

svobodně a vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.  

V Praze dne …………………. 
 V …………….dne …………… 

  

3
  


